5

Ribeirão Pires, 05 de junho de 2024.

Atos Oficiais:

PORTARIAS IMPRERP

PORTARIA Nº 751 DE 3 DE JUNHO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do
Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que
lhe são conferidas pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas
alterações, toma ciência da decisão da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do
processo nº 18/2024 que concede Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição com Proventos
Integrais à servidora IZABEL CRISTINA SOUZA TORRES DIAS, brasileira, casada, portadora da cédula de
identidade RG nº 23.977.782-7 SSP/SP, inscrita no CPF nº 155.256.598-08 e cadastrada no PIS/PASEP sob
nº 1.704.191.956-9, ocupante do cargo efetivo de Agente de Saúde Pública, lotada na Secretaria de Saúde
e Higiene, com fundamento no art. 3º da EC 47/2005, a contar de 1 de junho de 2024.

PORTARIA Nº 752 DE 3 DE JUNHO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do
Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que
lhe são conferidas pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas
alterações, toma ciência da decisão da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do
processo nº 115/2023 que concede Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, à servidora
VALDERICE MARIA DA SILVA, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade RG nº 24.925.343-4
SSP/SP, inscrita no CPF nº 149.349.28-92 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 1.235.964.108-7, ocupante
do cargo efetivo de Agente de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Saúde e Higiene, com fundamento
no art. 40, §1º, III, “a” da CF, a contar de 02 de junho de 2024.

PORTARIA Nº 753 DE 3 DE JUNHO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do
Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que
lhe são conferidas pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas
alterações, toma ciência da decisão da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do
processo nº 51/2024 que concede Aposentadoria Integral por Tempo de Contribuição a VALERIA
OLIVEIRA SANTOS, brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade RG nº 16.116.591-6 SSP/SP,
inscrita no CPF nº 056.372.028-00 e cadastrada no PIS/PASEP sob nº 1.704.392.167-6, ocupante do cargo
efetivo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria de Saúde e Higiene, com fundamento no art. 6º da E.C.
41/2003, a contar de 1 de junho de 2024.

PORTARIA Nº 754 DE 3 DE JUNHO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do
Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que
lhe são conferidas pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas
alterações, toma ciência da decisão da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do
processo nº 040/2024 que concede Aposentadoria Voluntária por Idade e Proporcional ao Tempo de
Contribuição, ao servidor ADEMIR FERNANDES TERUEL, brasileiro, divorciado, portador da cédula de
identidade RG nº 11.450.440-4 SSP/SP, inscrito no CPF nº 028.960.398-64 e cadastrado no PIS/PASEP sob
nº 1.904.777.918-8, ocupante do cargo efetivo de Motorista, lotado na Secretaria de Segurança Urbana,
Mobilidade e Defesa Civil, com fundamento no art. 40º, § 1º, III, “b” da CF, a contar de 1 de junho de 2024.

PORTARIA Nº 755 DE 3 DE JUNHO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do
Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que
lhe são conferidas pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas
alterações, toma ciência da decisão da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do
processo nº 129/2023 que concede Aposentadoria Voluntária por Idade e Proporcional ao Tempo de
Contribuição, à servidora ISABEL OLEGARIO DA SILVA, brasileira, divorciada, portadora da cédula de
identidade RG nº 12.915.650-4 SSP/SP, inscrita no CPF nº 172.293.878-17 e cadastrada no PIS/PASEP sob
nº 1.246.317.658-1, ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços Gerais, lotada na Secretaria de Saúde
e Higiene, com fundamento no art. 40º, § 1º, III, “b” da CF, a contar de 1 de junho de 2024.

PORTARIA Nº 756 DE 3 DE JUNHO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do
Instituto Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que
lhe são conferidas pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas
alterações, toma ciência da decisão da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do
processo nº 050/2018 que concede Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais ao servidor
DONIZETE TAVARES DINIZ, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº 10.812.118-5 SSP/SP,

5

Ribeirão Pires, 05 de junho de 2024.

inscrito no CPF nº 008.645.058-17 e cadastrado no PIS/PASEP sob nº 1.061.028.636-3, ocupante do cargo
efetivo de Agente de Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Zeladoria e Manutenção Urbana, com
fundamento no art. 40, parágrafo 1º, inciso I da Constituição Federal, a contar de 1 de junho de 2024.